
  
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
г.Таганрог 

Ростовская область 
 

РЕШЕНИЕ № 94 
 
28.07.2005                                                                                                                          г. Таганрог 
 
Об утверждении перечня объектов 
нежилого фонда  по  адресу: 
пер. Гоголевский, 25,  
составляющих  муниципальную  
собственность города Таганрога 
 
 В соответствии с Постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 
27.12.1991 №3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской 
Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в 
составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, 
городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность» нежилые помещения, 
расположенные по адресу: г. Таганрог пер. Гоголевский, 25, относятся к объектам 
муниципальной собственности, как ранее переданные по Решению Исполнительного 
Комитета Таганрогского городского Совета депутатов трудящихся от 01.09.1955 № 226 «Об 
обеспечении жильем профессорско-преподавательского состава и студентов педагогического 
института». 
 Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 22.12.1993 №2265 «О 
гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации», в целях государственной 
регистрации права муниципальной собственности на объект недвижимости, Городская Дума 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить перечень объектов нежилого фонда по адресу: пер. Гоголевский, 25, 
составляющих муниципальную собственность города Таганрога (приложение). 

 
2. Администрации    города    (Федянин    Н.Д.)   оформить   документы    о   

включении вышеназванных объектов в состав муниципальной собственности 
города  Таганрога. 

 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
4. Контроль  за  исполнением данного  Решения  возложить  на  заместителя  Главы 

городского самоуправления Лакаева Ю.В. 
 
 
Глава городского самоуправления                                                                  Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы                                                                        Ю.Стефанов 
 
 

 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-КУИ 
 

 
 
 
 



Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 28.07.2005 №94 
 

 
 
 

Перечень объектов нежилого фонда по адресу:  
пер.Гоголевский, 25, составляющих муниципальную собственность города Таганрога 

 
№ 
п/п 

Адрес помещения Назначение Площадь, кв.м Общая остаточная 
стоимость, руб. на 01.05.2005 

1. пер.Гоголевский,25 Нежилое помещение 
(лит. а3, а4, а5, а6, расположенное на 1 эт.); 
 
нежилое помещение 
(лит. п/А (к.1,2,2а, 3-9,12,13), лит. п/А2 (к.14), 
лит. п/а4 (к.10,11), лит. п/а5 (к 15), 
лит. а (шейка подвала) площадью по 
наружному обмеру 5,0 кв.м, 
лит.а1 (шейка подвала) площадью по 
наружному обмеру 4,3 кв.м 

221,5 
 
 

334,9 

151 659,96 
 
 

13118 

 
 
 
 
                                      Управляющая делами Городской Думы                                                                    Т. Бурмистрова  
 


